21
	[image: image1.png]

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	Fls. n. _____

2009-0.205.303-1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 05/SMC-G/2014
AO TERMO DE CONTRATO Nº 01/SMC-G/2010

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA:
ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA.

PROCESSO:
Nº 2009-0.205.303-1

OBJETO:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, neste ato, representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. RODRIGO TARCHIANI SAVAZONI, no uso da competência a ele conferida pela Portaria 40/2005/SMC-G, adiante designada apenas CONTRATANTE, e do outro, a sociedade empresária ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº 05.576.482/0001-46, com sede na Estrada Benedito Delfino Pinto, 1.755 – Bairro Girassol – São Lourenço da Serra – SP – CEP: 06890-000 - telefone nº (11) 3188-2111, e-mail contratos@grupoalbatroz.com.br, neste ato, representada por seu bastante procurador, por procuração lavrada pelo 9º Tabelião de Notas, sob livro 10.146, folhas - 035, ALBERTO FELÍCIO JÚNIOR, portador da Cédula de Identidade RG. nº 3.960.946-7/SSP-SP, e inscrito no CPF (MF) sob nº 022.774.568-02, têm entre si justo e contratado o aditamento ao Termo de Contrato nº 01/SMC-G/2010, cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial das instalações do Edifício Sede da Secretaria Municipal de Cultura, a fim de ficar consignada, nos termos do despacho exarado às fls. 824/825, do PA em epígrafe, publicado no DOC em 17/01/2014, com fundamento no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, c/c artigo 1º da Lei Municipal nº 13.278/02 e artigos 46, I e II, e 49 do Decreto Municipal nº 44.279/2003, a quarta prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 03 de fevereiro de 2014, mediante o valor mensal estimado de R$ 40.834,00 (quarenta mil oitocentos trinta e quatro reais) e global estimado de R$ 490.579,67 (quatrocentos e noventa mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos).
Para atender as despesas decorrentes desta prorrogação, no presente exercício, foram emitidas as Notas de Empenho nº 2803/2014 (global) e anexo contendo duas folhas, no valor de R$ 309.320,62 (trezentos e nove mil trezentos e vinte reais e sessenta e dois centavos) e nº 2809/2014 (estimativo) e anexo contendo duas folhas no valor de R$ 137.131,11 (cento e trinta e sete mil cento e trinta e um reais e onze centavos), onerando a dotação orçamentária nº 25.10.13.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00, do Gabinete da Secretaria Municipal de Cultura devendo no próximo exercício onerar dotação própria.
Em decorrência do acréscimo contratual a Contratada reforçou a garantia exigida, por meio de formulário próprio juntado aos autos, nos termos da Portaria nº 122/09-SF, ficando a vigência da cobertura do seguro garantia igual ao prazo estabelecido neste termo de aditamento, conforme Circular SUSEP nº 232, de 03 de junho de 2003.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato, que não tenham sido direta ou indiretamente afetadas pelas novas condições aqui ajustadas.
E, para constar, lavrou-se este, em 04 (quatro) vias, de igual teor, as quais lidas e achadas conforme, vai assinado pelas partes contratantes.

São Paulo,        de fevereiro de 2014.

RODRIGO TARCHIANI SAVAZONI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ALBERTO FELÍCIO JÚNIOR

ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA.

PAGE
1

[image: image1.png]_1034104759.unknown